
  56 Si 170/2023 - 5 

                         OKRESNÍ SOUD V LIBERCI 
U Soudu 540/3, 460 72 Liberec 

tel. 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS:579abps 

 

NAŠE ZNAČKA: 56 Si 170/2023 

VYŘIZUJE: Mgr. Jan Hanák 

DNE: 14. července 2023  

 
 
BPA advokátní kancelář s.r.o., IČ: 09124641 
Medkova 909/88 
149 00 Praha 4 - Chodov 
 

ŽADATEL: BPA advokátní kancelář s.r.o., IČ: 09124641 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  

Vážení, 

dne 4. 7. 2023 jste Okresní soud v Liberci požádali o zaslání informací, a to:  

kolik řízení o výživném manžela – o výživném pro neprovdanou matku – o vyživovací povinnosti 
partnerů bylo za poslední roky, konkrétně za roky 2021/2022/2023 zahájeno, dále kolik z těchto 
řízení skončilo rozhodnutím ve věci samé, jaká byla průměrná výše přiznaného výživného, jaké 
bylo nejnižší a jaké bylo nejvyšší přiznané výživné za předem zmiňované období. 

Okresní soud coby povinný subjekt Váš dotaz zpracoval lustrací v informačním systému pro 
okresní soudy (ISAS), který používá pro evidenci jednotlivých věcí a který obsahuje zejména 
údaje o jednotlivých spisech, účastnících řízení a jejich adresách, soudních jednáních a vydaných 
rozhodnutích, jakož i dokumenty vztahující se k jednotlivým řízením. 

Shora uvedeným způsobem se povinnému subjektu podařilo dohledat tyto informace: 

- Řízení o výživném manžela 

Období Počet zahájených řízení Počet rozhodnutí ve věci Přiznaná výše výživného 

2021 11 4 7 300 Kč měsíčně 
15 000 Kč měsíčně  
1 000 Kč měsíčně 
10 000 Kč měsíčně 

2022 9 3 5 000 Kč měsíčně 
4 000 Kč měsíčně 
12 000 Kč měsíčně 

2023 (do 14.7.2023) 7 0 ------------------------ 

 

- Řízení o výživném pro neprovdanou matku 

Období Počet zahájených řízení Počet rozhodnutí ve věci Přiznaná výše výživného 

2021 7 3 2 200 Kč měsíčně 
 
2 500 Kč měsíčně + 
náklady spojené 
s těhotenstvím 25 000 Kč 
 
náklady spojené 
s těhotenstvím 27 275 Kč  

2022 3 0 -------------------- 

2023 (do 14.7.2023) 6 1 5 000 Kč měsíčně 

 

mailto:podatelna@osoud.lbc.justice.cz


- Řízení o vyživovací povinnosti partnerů  

Období Počet zahájených řízení Počet rozhodnutí ve věci Přiznaná výše výživného 

2021 0 0 ------------------------ 

2022 0 0 ------------------------ 

2023 (do 14.7.2023) 0 0 ------------------------ 

 

Pozn.: kolonka „Rozhodnutí ve věci“ zahrnuje usnesení o schválení smíru případně rozsudek, 
kterým bylo výživné přiznáno (nezahrnuje usnesení o odmítnutí žaloby apod.); dále kolonka 
„Přiznaná výše výživného“ nezahrnuje dluh na výživném. 

Pokud jste ve své žádosti požadovali, aby povinný subjekt učinil některé úkony související se 
statistickými údaji (sdělení průměrné výše přiznaného výživného), k tomu si dovoluji sdělit, že ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, je výše uvedeným sdělením 
povinnost soudu vyčerpána; další zpracování sdělených faktů je již na Vás. 

S pozdravem 

 
Mgr. Jan Hanák v. r. 
asistent soudce  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


